† Rom. 15:24. The additional text in VL 61, VL 86 and PEL^B is similar to Rom. 15:29 (also present in these witnesses); in VL 135, Rom. 15:29 is found here and not after 15:28.

aliquam] lac. 67

facere {67} {76}] *om.* AMst^{var}

in pauperes 135*

sanctorum] *om.* 75* 76 77 86 PEL^B SPM

qui sunt in AMst^R] qui [...] 67, his qui sunt in 77, qui sunt 86 AMst^{ed} RUF
PEL^B

hierusalem 54 58 {67} 76 77 86 AMst^{var}] hierosolyma AMst^{ed}

± sanctos 61, sancti 75* 76 86, sanctis PEL^B, sanctorum SPM

- 15:27 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 135 251 AMst[†] RUF PEL SPM SPE
placuit enim eis et AMst^{var}] *om.* 75* 76 78 86 89 135 AMst^{ed} PEL^B SPM, sanc-
tis 77, complacuit enim et RUF, illis PEL^{ed}
- debitores** {67} 251] debtor 135
- sunt eorum AMst^{var}**] enim sunt eorum 75* 89 AMst^{ed} PEL, enim eorum sunt
77 78 86, enim eram eorum 135, sunt enim ipsorum SPM
- nam si AMst^{var}**] quoniam 61, quoniam si 75* 76 77 78 86 AMst^{ed} RUF PEL^B,
si enim 89 135 SPM
- spiritalium**] spiritualibus 89 135* SPM, in spiritualibus 135^C
- eorum**] *om.* 135
- participes**] lac. 67, communicauerunt 89 SPM, participantur eis 135
- facti sunt AMst^{var}**] [...] sunt 67, factae sunt 78^C AMst^{ed} RUF^{ed}, *om.* 89 135
SPM, facta sunt RUF^{var}
- gentiles debent** {76} {251} AMst^{var}] debent et gentes 61 135, gentes debent
77 78 88* 89 AMst^{ed} RUF SPM
- et**] *om.* 61 89 SPM; + illi PEL^B
- in**] de 61, *om.* 75* 86
- carnalibus**] + eorum 89
- ministrare eis**] seruire eis SPM

- 15:28 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 135 251 AMst[†] RUF PEL
hoc igitur] hoc ergo igitur ergo 77, hoc ergo RUF
- cum**] *om.* 77
- consummauero et adsignauero** 58 {76}] consumauero et adsignauero 54
eis AMst^{var}] *om.* AMst^{ed}, uobis RUF^{var}
- fructum hunc**] factum tunc PEL^B
- proficiscar**
- per uos**] uos 89*, *om.* 89^C
- in hispaniam** 51 {67} 78 86 88 89 135

- 15:29 Present: 5¹ 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 135[†] 25¹ AMst[†] RUF PEL
scio] spero 25¹
autem AMst^{var}] enim 58 75 76 77 78 86 AMst^{ed} RUF PEL^B, *om.* 61, *lac.* 67
quoniam] quod 61 PEL^B, quod uel quoniam 77, quia 78 135
ueniens ad uos] ad uos 77 78
in] *om.* 89
abundantia 5¹ 58 61 88 AMst^{var}] abundantiam 67 75 86 89 135 AMst^{ed} RUF^{var}
PEL
benedictionis christi 54 (67) (88) **ueniam**] inueniam 89^C
- 15:30 Present: 5¹ 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst[†] RUF PEL SPE
obsecro (78)] deprecor 89 RUF
igitur] itaque 75^{*} 76, autem 77 78 86 135 PEL^B, ergo AMst^{var}
uos fratres per dominum (88)
nostrum] *om.* 78 PEL^B
iesum christum 88^{*}] iesum 88^C
et per caritatem (89)
spiritus AMst^{var}] + sancti 5¹ 54 58 86^{C2} 88 AMst^{ed} RUF^{var} SPE^{var}
ut adiuuetis me 88^{alt}] ut sollicitudinem impertiamini 61 88^{*}, ut sollicitudi-
nem impertiamini mihi 75^{*} 76 77 86 88^C 135 AMst, ut sollicitudinem animi
mihi 78, ut sollicitudinem mihi impertiatis 89, ut iuuetis me RUF^{var}, ac sol-
licitudinem impertiamini mihi PEL^B
in orationibus (88^{*})] in orationibus uestris 5¹ 61 75^{*} 76 77 78 86 135 PEL^B, in
[1–2] orationibus 54^{*}, in orationibus et oretis 88^{gl}, *om.* PEL^{var}
pro me] *om.* 51 58 61 75^{*} 77 78 86 89 135^C RUF PEL^B SPE^{var}, *lac.* 135^{*}
ad deum AMst^{var}] ad dominum 58 61 67 135 AMst^{ed} PEL^B, PEL^{var}
± ut detis curam deo pro me 58, pro me 61, in orationibus uestris PEL^{var}
- 15:31 Present: 5¹ 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst[†] RUF PEL
ut liberer ab] ut liberer de 5¹
infidelibus] incredulis RUF
qui sunt] *om.* 77
in iudea 5¹ 54 58 61 76 78 86 88 135^C] in iudeam 135^{*}
et] ut 51 AMst^{var}, *lac.* 67, et ut 77 78, *om.* 89^{*} 135 PEL^B, ut et AMst^{ed}
obsequii mei oblatio] remuneratio mea 61 75^{*} 76 PEL^B, meum et ministrati-
rium 75^C, administratio mea 77, ministratio mea 78, remuneratio mei 86,

† Rom. 15:29. This verse is found after 15:24 in VL 135: see also the additional text at that point in other witnesses.

perlatio muneris mei 89, obsequium huius muneris mei oblatio mea haec
 135, munerum meorum oblatio AMst^{ed}, munerum meorum ministratio
 AMst^R, munerum illorum oblatio AMst^{var}, in numerum eorum oblatio
 AMst^{var}, ministerium hoc meum RUF, ministerium meum PEL^{var}
 ± quae in hierusalem est 61 86, quae in hierusalem 75* 76 77, quod in hiero-
 solyma affertur 75^C, hierusalem 78, in hierusalem 89, quae hierusalem est
 PEL^B, quod hierosolyma defertur PEL^{var}
accepta 54*] acceptabilis 61 (75*) 76 77 (78) 86 PEL^B, acceptable 75^C PEL^{var},
 accepto 89 RUF^{var}, acceptum RUF^{ed}
fiat in hierosolyma sanctis 51 54 67 AMst^{ed} PEL^{ed}] fiat in hierusalem sanctis
 58 AMst^R, fiat sanctis suis 61 PEL^B, fiat sanctis 75 76 77 78 86 88* 89, fiat
 hierosolyma sanctis 88^C PEL^A, fiat in hierosolyma a sanctis 135, fiat sanctis
 in hierosolyma RUF, sanctis fiat PEL^{var}

- 15:32 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst[†] RUF PEL
ut] *om. 54**
ueniam ad uos in gaudio] cum gaudio ueniam ad uos 61 75 76 86 135 PEL^B,
 in gaudio ueniam ad uos 77 78, ueniam ad uos cum gaudio 88^{gl} 89 AMst,
 ueniens ad uos in gaudio RUF
per uoluntatem 54*] cum uoluntate RUF^{ed}, uoluntate RUF^{var}
dei] christi iesu 61 75* 76 77 78 86 135 AMst^{ed} PEL^B, domini iesu christi 89,
 iesu christi AMst^{var}
et AMst^{var}] ut 51 54 61* 86 AMst^{ed}, ut uel et 61^C, et ut 77, *om. 89* RUF
refrigerer] refrigerem 75* 76 86 PEL^B, requiescam 75^C RUF, refrigererer uel
 refrigerem 77, refrigeretur 78, refrigerare 89*, refrigerari 89^C
uobiscum

- 15:33 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL
deus autem pacis sit cum omnibus
uobis (67)] nobis PEL^B
amen (67)] *om. 77 78 86** 135 AMst^{var} RUF PEL^B

- 16:1 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst[†] RUF PEL CAr
commendo (78*) 86
autem uobis] uobis 75* 77 78 86 135 CAr
phoebem 54^C 58 61 75 AMst^{AW}] phoeben 51 78 88 89 AMst^{ed} RUF PEL^{ed}, ph[4]
 54*, phoebe[2] 67, phoebe 76, phoebam uel phoeben 77, phoebam CAr

† Rom. 16:1–2. These verses are absent from many manuscripts of Ambrosiaster, including AMst^{AW} (for 16:2).

sororem (PEL^{A*})

nostram] uestram 61 75* 77 86 89^C 135 AMst^A RUF PELe^d, uestram nostram 89*, meam AMst^{var} PEL^{var}

quae est 51 54 58 76 86 88] abs. CAr

in ministerio (67) (88*) AMst^{AW}] om. 86*, ministra AMst^{ed}, abs. CAr; + chri-
sti 89

ecclesiae 51 54 58 61 (67) 76 78] om. 86* 88*, abs. CAr

quae est 51 54 58 76 86^{C2} 88 AMst^{var}] in 77, om. 86* 135, apud AMst^{ed}, abs.
Car

cenchrис 54 (58) 61 (67) 77 86 89 135] abs. CAr

- 16:2 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst[†] RUF PEL
ut eam suscipiatis (67)] ut suscipiatis eam 61 75 76 77 78 86 135 PEL^B
in domino] + et 51
digne] dicens 135
sanctis] satis 88^{gl} PEL^{AC}
et] ut 61 86* 135 PEL^B
adsistatis 51 58 78] adsistite 77, adstetit AMst^{var}, adstitit RUF^{var}
ei in] ei 135, illi in AMst
quocumque 54 77] quibuscumque 75* 86 89 135 AMst RUF PEL^B
negotio uestri indiguerit 51] desiderauit uestri 75*, desiderauerunt uestri
 76, uestri desiderauerit 77, uestri indiguerit 78, desiderauerit uestri 86*
 (135) AMst PEL^{var}, negotiis uestris desiderauerit 86^{C2}, uestri opus habue-
 rit 89, indiguerit uestri RUF, desiderauit nostri PEL^B
etenim ipsa] nam ipsa RUF
quoque] et 77, om. 78 135, quo 88*
adstitit multis et mihi ipsi 51 58 (67) 78 AMst^{var}] mihi et aliis adsistit 61 75*,
 adstitit mihi et multis 75^C, mihi et multis aliis 76, mihi et aliis adsistit uel
 adsistens facta 77, mihi et aliis adstitit 86 PEL^B, adstitit multis et mihi 88*
 AMst^{ed}, adsistit multis et mihi ipsi 89 PEL^{var}

- 16:3 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst RUF PEL
salutate (67) (78)
priscam] priscillam 61 86* 135 AMst^{var} PEL, priscillan 86^{C*}, aquilam AMst^{ed}
 et] om. 88*
aquilam AMst^{var}] priscillam AMst^{ed}; + et 89
adiutores meos (67) AMst^{var}] socios laboris mei AMst^{ed}
in christo] lac. 67
iesu] + et domesticam eorum ecclesiam 61 75 76 77 78 86 135

- 16:4 Present: 5¹ 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst[†] RUF PEL
qui pro anima mea (89)] quia pro anima mea 5¹ AMst^{var}
suas ceruices subposuerunt 58 76 86 89] suas ceruices inposuerunt 61*, suas
 çeruiç[...]unt 67, suas ceruices proposuerunt 75, eorum ceruicem posue-
 runt 77, suam subposuerunt ceruicem 78*, suam ceruicem subposuerunt
 78^C, suas ceruices posuerunt 88* RUF^{var}, ceruices suas subposuerunt 135
quibus non
solus ego (67)] solus 5¹ 88* RUF^{ed}, ego solus 61 75 76 77 78 86 PEL^B, solum
 ego 135 AMst^{ed} RUF^{var}, solum ergo AMst^{var}
gratias ago (67)] gratulor uel gratias ago 77, *om.* 88*
sed et] sed 88* RUF^{var}
cunctae ecclesiae 5¹ 54 58 61 (67) 76 78 88 89 * AMst^{var}] cuncta ecclesia 75
 135 AMst^{ed}, omnes uel cunctae ecclesiae 77, uniuersae ecclesiae RUF^{ed},
 uniuersa ecclesia RUF^{var}
gentium 54 (67)
- 16:5 Present: 5¹ 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 135 AMst[†] RUF PEL
et domesticam eorum ecclesiam 5¹ (67)] et domesticam ecclesiam eorum
 58, *om.* 61 75 76 77 78 135, et domestica eorum ecclesia 86 89 AMst^{var}, et
 domesticam eius ecclesiam 88*
salutate] salut[3] 67, salutare PEL^B
ephaenetum dilectum 5¹ 54 58 61 (67) 75 76 77 78 86 88 89 135 **mihi** 5¹ 58
 AMst^{var}] meum 77 78 AMst^{ed} RUF, nostrum AMst^{var}
qui est
primitiuus (89) AMst^{var}] primus 61, prim [...] 67, in principio 75* 135, in
 primitibus principio 75^C, in primitibus 76, a principio 77 86, primitiae
 AMst^{ed}, initium AMst^{AW} RUF
asiae in christo 54 (67) 75 76 88^C] asiae in christo iesu 5¹ 61 86^{C2} 88* 135
 AMst^{var}, in christo asiae 58
- 16:6 Present: 5¹ 54 58 61 67 75 76 77 78 86 88 89 AMst RUF PEL
salutate mariam
quae 5¹ 54 58 76 88] quia AMst^{var}, *lac.* 67
multum] multa 75 76 86*, mult 77, *lac.* 67
laborauit in] *lac.* 67
uobis] nobis 61 RUF^{var}, domino 78 AMst^{var}, *lac.* 67